
 

 

 

        Uchwała Nr XXXI/254/2021 

                                                         Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  9 marca 2021 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                     

w mieszkaniach chronionych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12                        

i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.  U. z 2020 r.           

poz. 1876 ze zm. ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zasady ponoszenia odpłatności dotyczą odpłatności w mieszkaniach chronionych, które 

zlokalizowane są w Krobskim Centrum Usług Społecznych, ul. Powstańców Wlkp. 103 A,             

63-840 Krobia, prowadzonych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi. 

 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

  1) Mieszkanie chronione – mieszkanie, o którym mowa w § 1, 

2) Umowa – umowa na korzystanie z mieszkania chronionego, 

3) Odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu chronionym, 

4) Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy                  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), 

5) Pobyt – okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu                    

do mieszkania chronionego, do dnia opuszczenia mieszkania. 

 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się następująco: 

 
Dochód 

(w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności 
(w odniesieniu do miesięcznej 

stawki odpłatności) 
Do 100 % Nieodpłatnie 

powyżej 100% do 
150% 

 

25% 

powyżej 150% do 
200% 

 

50% 

powyżej 200% 
 

100% 

 

2. Wysokość odpłatności wynikająca z ust. 1 może zostać zmniejszona w przypadku 

korzystania z dofinansowania na utworzenie mieszkań chronionych – stosownie do zapisów 

wniosku o dofinansowanie.  

 

 



 

 

§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z wsparcia w mieszkaniu 

chronionym. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

odpłatność oblicza się proporcjonalnie do liczby dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę 

odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze 

wsparcia. Zapis zdania drugiego nie ma zastosowania w sytuacji, gdy jest sprzeczny z treścią 

wniosku o dofinansowanie, zawartą w tym zakresie umową lub wytycznymi. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 6. Uchwała  wchodzi w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia   w   Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr   XXXI/…../2021 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 9 marca 2021 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                                     

w mieszkaniach chronionych  

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc  

w mieszkaniach chronionych. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej 

przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia 

samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę. 

Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku,                        

w integracji ze społecznością lokalną. 

Burmistrz Krobi decyzją WIGP.6844.17.2020 GN z dnia 2 lutego 2021 r.,  przekazał 

Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krobi w trwały zarząd na czas 

nieoznaczony pomieszczenia mieszkalne, znajdujące się w Krobskim Centrum Usług 

Społecznych mieszczącym się przy ul. Powstańców Wlkp. 103 A, 63-840 Krobia                             

z przeznaczeniem na utworzenie mieszkań chronionych. 

Dwa mieszkania chronione przeznaczone będą dla 8 osób z terenu gminy Krobia, które ze 

względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia  

w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym 

przez jednostkę całodobowej opieki. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska w drodze uchwały 

ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt                      

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Osoby, którym przyznano świadczenie                   

w formie pobytu w mieszkaniu chronionym nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu 

chronionym, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej. Osoby, których dochód przekraczał będzie wyżej wskazane kryterium dochodowe 

ponosić będą odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu według zasad określonych w tabeli 

odpłatności  za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

Stosownie do zapisów wniosku o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Krobskie 

Centrum Usług Społecznych”, opłaty pobierane od uczestników zakwalifikowanych do formy 

wsparcia realizowanej w ramach zadania pod nazwą – mieszkania chronione, których dochód 

przekracza 150 % kryterium dochodowego wniosą do projektu opłaty za usługi opiekuńcze, 

które będą stanowiły wkład własny projektu w wysokości 20 zł za miesiąc od jednej osoby,       

bez względu na liczbę dni pobytu w mieszkaniu. Jednocześnie z tegoż wniosku wynika,                        

że przez okres trwania projektu inne opłaty nie będą mogły być pobierane. Odpłatność 

uczestników za pobyt w mieszkaniu chronionym wyniesie ( 8 osób x 20 zł x 30 m-cy).  

Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkań chronionych oraz zasady 

pobytu w mieszkaniach chronionych określi regulamin organizacji i zasad funkcjonowania 

mieszkania chronionego, który zostanie wprowadzony zarządzeniem Kierownika                                          

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krobi. 
Sporządziła : Edyta Rokicka  


